PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS GABINETE DO
VEREADOR KAIQUE SOUZA

Rua J. J. Seabra s/n, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-
www.camaradeilheus.com.br

REQUERIMENTO N°_____/2023

Ilhéus-BA, 13 de MARÇO de 2023.

Ao Exmo. Sr. Abraão Oliveira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, ouvido o egrégio Plenário da Câmara Municipal, com vista a atender

o interesse a coletividade, vem, por meio deste, requer à mesa que esta Casa envie um ofício solicitando ao

Secretário de Infraestrutura e Defesa Civil do nosso Município o Sr. Atila Dócio, para que seja feito um

estudo técnico para o escoamento de agua pluvial com calcamento construção de passeio para pedestre

em toda extensão  e atentando para a cada 100 metros haver acessibilidade, nas ruas constância dos

anjos e rua Belo Horizonte ambas no Bairro Banco da Vitoria.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica em função dessas ruas não terem o escoamento das aguas das chuvas e

não ter nenhum tipo de calcetamento, mas tratasse de uma rua muito importante e com bastante moradores

na localidade, as chuvas independente de intensidade causam transtornos aos moradores vez que ficam

ilhados com poças d’água e muita lama em toda a extensão das ruas supra citadas, ciente do interesse do

poder público em alcançar cada vez a todos munícipes em suas necessidades dou por certo do empenho e

dedicação na realização do estudo e possibilidade de execução do serviço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus - BA, 13 de março de 2023

                Kaique Souza

             Vereador